Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

.06.2016                                                                                                          № 10
с.  Бирофельд
Председатель               М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

        поселения
Секретарь                     С.Г. Пискунова, специалист администрации  сельского
                                       поселения

Присутствовало                       человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

И.Н. Казакова, директор МКУ «Поселенческий Дом культуры села Бирофельд».
Е.Н. Беляева, директор МКОУ СОШ села Бирофельд.

Н.В. Дмитриев,  депутат от избирательного округа № 1.

Н.С. Петрин, депутат от избирательного округа №1.

О.М. Завьялова, депутат от избирательного округа №2.

Повестка дня:
1. О содержании и  организации  выпаса  животных  в  частном секторе

Бирофельдского сельского поселения.
Информация М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
     2. О  наведении санитарного порядка и скашивании травы на дворовых  и придворовых  территориях.

Информация М.Ю. Ворон, главы администрации  сельского поселения.
   3. Об исполнении Федерального закона от 01.05.2016 №119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся
2

в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного  федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».

Информация С.Г. Пискуновой,  специалиста администрации сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу администрации сельского поселения - уважаемые жители,  в соответствии с  Правилами содержания животных, утвержденными  Собранием депутатов Бирофельдского сельского поселения,  владельцы животных  обязаны содержать и следить за своими   животными,  в случае не исполнения данных правил,  владельцы будут привлекаться к административной ответственности, штраф  составляет  от 4000,00 до 5000,00 рублей, в настоящее время животные бродяжничают по селу, не только в дневное, но и ночное время,  предлагаем вам нанять объездчика Шевченко Сергея Витальевича, который будет выгонять животных с территории села.
ВЫСТУПИЛИ:

1. С.В. Шевченко, житель села Бирофельд -  уважаемые жители, я согласен работать объездчиком, предлагаю платить мне  за работу 300,00 рублей в месяц с каждого двора, мне надо содержать лошадь, приобретать овес и весь день я буду контролировать, чтобы животных в селе не было.

2. О.В. Бельцева, жительница села Бирофельд - уважаемые жители, я с таким предложением не согласна, у меня в хозяйстве  одна корова, а  у других имеется  пять голов скота, а платить будем одинаково.
3.  Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов - уважаемые жители, в Собрание депутатов и администрацию поступают жалобы от жителей, что в селе бродяжничает скот, по улице Центральная невозможно пройти, 300,00 рублей это невеликие деньги,  кроме того,  утверждены правила содержания животных и жители обязаны их исполнять,  в противном случае, владельцы животных будут привлекаться к административному штрафу за бродяжничество в размере 5000,00 рублей.
4. Б.Е. Садова, жительница села Бирофельд -  уважаемые жители, такого безобразия, как в этом году у нас еще  не было,  владельцы животных выгоняют его за калитку и скотина бродяжничает по селу, гадит на дороге, оскверняют обелиск погибшим односельчанам, утром невозможно пройти по улице Центральная, все в навозе,  жители   имеют хорошие доходы от сдачи молока, а содержать животных не хотят, не согласны с условиями объездчика,  пасите сами,  либо надо штрафовать жителей, почему остальные должны страдать?

2. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу администрации  сельского поселения -  уважаемые жители, просьба произвести скашивание травы на дворовой и придворовой территориях до 10 июля 2016 года, в противном случае, к нарушителям будут применены административные меры, вы знаете, какие последствия могут быть осенью, вы должны соблюдать противопожарные меры безопасности.
3. СЛУШАЛИ:

С.Г. Пискунову, специалиста  администрации сельского поселения -  уважаемые жители,  в соответствии   с  Федеральным  законом  от 01.05.2016№119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного  федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,  который регулирует отношения с предоставлением земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях Республики Саха (Якутия), Камчатского, Приморского, Хабаровского краев, Амурской, Магаданской, Сахалинской, Еврейской областей и Чукотского округа, гражданину на основании заявления однократно может быть предоставлен в безвозмездное пользование земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности и расположенный на территории Дальневосточного федерального округа, площадь которого не превышает один гектар, иностранным гражданам выделять земельный участок запрещено. Гражданин имеет право воспользоваться земельным участком  на территории ДФО, либо обратиться в  администрацию сельского поселения, если данный земельный участок находится в границах населенного пункта, написав письменное заявление или зарегистрироваться на сайте МФЦ. По истечении пяти лет со дня предоставления участка, гражданин может оформить его в собственность, продать земельный участок он не имеет право.
ВЫСТУПИЛИ:
1.

2.
Председатель собрания                                                            М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                   С.Г. Пискунова